
 

 

 
 

Projektas                                                                   

 

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS  

2011 M. LIEPOS 29 D. NUTARIMO NR. O3-235 „DĖL ELEKTROS ENERGIJOS 

ĮRENGINIŲ PRIJUNGIMO PRIE ELEKTROS TINKLŲ ĮKAINIŲ NUSTATYMO 

METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 8 straipsnio 11 dalies 4 punktu, 

Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo 9 straipsnio 3 dalies 9 punktu, Elektros 

energijos gamintojų ir vartotojų elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 1-127 „Dėl 

Elektros energijos gamintojų ir vartotojų elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, 45 punktu ir atsižvelgdama į Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 

(toliau – Taryba) Dujų ir elektros departamento Elektros skyriaus 2019 m.      d. pažymą Nr. O5E-    

„Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2011 m. liepos 29 d. nutarimo Nr. O3-

235 „Dėl Elektros energijos įrenginių prijungimo prie elektros tinklų įkainių nustatymo metodikos 

patvirtinimo“ pakeitimo“, Taryba n u t a r i a: 

1. Pakeisti Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2011 m. liepos 29 d. 

nutarimą Nr. O3-235 „Dėl Elektros energijos įrenginių prijungimo prie elektros tinklų įkainių 

nustatymo metodikos patvirtinimo“ ir išdėstyti jį nauja redakcija: 
 

 

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA 

 

NUTARIMAS  

DĖL ELEKTROS ENERGIJOS ĮRENGINIŲ PRIJUNGIMO PRIE ELEKTROS TINKLŲ 

ĮKAINIŲ NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 8 straipsnio 11 dalies 4 punktu, 

Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo 9 straipsnio 3 dalies 9 punktu, 67 straipsnio  

5–11 dalimis, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 20
1
 straipsnio 1, 

11, 12 dalimis, 21 straipsnio 1–4 dalimis ir atsižvelgdama į Elektros energijos gamintojų ir 

vartotojų elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 2012 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 1-127 „Dėl Elektros energijos 

gamintojų ir vartotojų elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), Naujų buitinių vartotojų elektros įrenginių prijungimo prie elektros 

tinklų sutarčių standartinių sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos energetikos ministro 

2010 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 1-280 „Dėl Naujų buitinių vartotojų elektros įrenginių prijungimo 

prie elektros tinklų sutarčių standartinių sąlygų aprašo patvirtinimo“, Valstybinė energetikos 

reguliavimo taryba nutaria: 

Patvirtinti Elektros energijos įrenginių prijungimo prie elektros tinklų įkainių nustatymo 

metodiką (pridedama). 

2. Pakeisti nurodytuoju nutarimu patvirtintą Elektros energijos įrenginių prijungimo prie 

elektros tinklų įkainių nustatymo metodiką (toliau – Metodika): 

2.1.  Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„2. Valstybinė energetikos reguliavimo taryba (toliau – Taryba), vadovaudamasi Metodika, 

nustato vartotojų elektros energijos įrenginių prijungimo prie elektros energijos tinklų įkainius, o 



2 

 

 

operatoriai apskaičiuoja vartotojų, gamintojų ir elektros energiją gaminančių vartotojų elektros 

energijos įrenginių prijungimo prie elektros energijos tinklų paslaugos kainas (prijungimo įmokas). 

Elektros energiją gaminančių vartotojų prijungimo įkainiams nustatyti mutatis mutandis taikomos 

Metodikos III
1
 skyriaus nuostatos.“ 

2.2.  Pripažinti netekusiu galios 3 punktą. 
 

2.3. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„5. Taryba nustato prijungimo įkainį 1 kW elektros energijos įrenginių leistinosios naudoti 

galios įrengti ar padidinti, kaip investicijų į įrenginius, medžiagas ir darbus, nesusijusių su elektros 

tinklo tiesimu horizontalia ir vertikalia kryptimis, sumos per praėjusius kalendorinius metus 

santykį su įrengtąja galia per praėjusius kalendorinius metus atitinkamoje vartotojų grupėje. 

Nustatant įkainį nevertinamos kompensacijos, mokamos žemės ar nekilnojamojo turto savininkams 

už operatoriaus naudai nustatytus servitutus ar specialiąsias žemės naudojimo sąlygas. 

Investicijos, susijusios su elektros tinklo tiesimu vertikalia kryptimi (linijų, skirtų sujungti 

ant atramos esantį apskaitos skydą su oro linija, tiesimas ar keitimas), įvertinamos apskaičiuojant  

1 kW įkainį tik tais atvejais, kai vartotojų grupei nėra nustatomas įkainis už tiesiamą tinklą.“ 

2.4.  Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„6. Taryba nustato prijungimo įkainį 1 m elektros linijos nutiesti kaip investicijų į 

medžiagas ir darbus, susijusius su elektros tinklo tiesimu horizontalia ir vertikalia kryptimis, sumos 

per praėjusius kalendorinius metus santykį su nutiesto elektros tinklo trumpiausiu geometriniu 

atstumu per praėjusius kalendorinius metus atitinkamoje vartotojų grupėje. Nustatant įkainį 

nevertinamos kompensacijos, mokamos žemės ar nekilnojamojo turto savininkams už operatoriaus 

naudai nustatytus servitutus ar specialiąsias žemės naudojimo sąlygas.“ 

2.5.  Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„7. Taryba nustato projekto parengimo įkainį kaip investicijų, susijusių su elektros tinklų 

projektų parengimu, sumos per praėjusius kalendorinius metus santykį su parengtų projektų 

skaičiumi per praėjusius kalendorinius metus atitinkamoje vartotojų grupėje.“ 

2.6.  Pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„8. Taryba nustato maksimalią projektavimo kainą, kaip investicijų, susijusių su elektros 

tinklų projektų parengimu, sumos per praėjusius kalendorinius metus santykį su parengtų projektų 

skaičiumi per praėjusius kalendorinius metus atitinkamoje vartotojų grupėje.“ 

2.7.  Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„9. Taryba, nustatydama prijungimo įkainį 1 kW elektros energijos įrenginių leistinosios 

naudoti galios įrengti ar padidinti, prijungimo įkainį 1 m elektros linijos nutiesti bei projektavimo 

įkainį, diferencijuoja kiekvieną įkainį pagal vartotojų grupes: 

9.1. I grupė – vartotojai, kurių prijungiamų elektros įrenginių leistinoji naudoti galia ar 

didinama elektros įrenginių leistinoji naudoti galia (tuo atveju, kai elektros įrenginiai prie elektros 

tinklo prijungiami pagal bendras (vieningas) prijungimo sąlygas, vieną projektą ir vieną sutartį – 

suminė leistinoji naudoti galia) nesiekia 50 kW ir kurių įrenginiams prijungti nėra būtina įrengti, 

keisti ar rekonstruoti operatoriaus elektros energetikos objektų (0,4 kV ir (ar) 10 kV kabelinių ir (ar) 

oro linijų, transformatorių pastočių, skirstomųjų punktų ir (ar) transformatorių, kabelių skirstomųjų 

spintų) ir nereikia rengti vartotojo elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų projekto, arba 

tokį projektą rengti reikia, tačiau jį, vadovaudamiesi Aprašo 14 punktu, rengia ir derina vartotojai. 

Vartotojai, kurių elektros įrenginių leistinosios naudoti galios didinimas atitinka I vartotojų grupės 

sąlygas, priskiriami II grupės vartotojams, jei tokie vartotojai turimą elektros įrenginių leistinąją 

naudoti galią pageidauja didinti praėjus mažiau kaip 3 metams nuo šios leistinosios naudoti galios 

suteikimo (elektros energijos pirkimo–pardavimo ir(ar) persiuntimo sutarties sudarymo); 

9.2. II grupė – vartotojai, kurių prijungiamų elektros įrenginių leistinoji naudoti galia ar 

didinama elektros įrenginių leistinoji naudoti galia (tuo atveju, kai elektros įrenginiai prie elektros 



3 

 

 

tinklo prijungiami pagal bendras (vieningas) prijungimo sąlygas, vieną projektą ir vieną sutartį – 

suminė leistinoji naudoti galia) nesiekia 100 kW (išskyrus Metodikos 9.1 papunktyje nurodytus 

vartotojus); 

9.3. III grupė – vartotojai, kurių prijungiamų elektros įrenginių leistinoji naudoti galia ar 

didinama elektros įrenginių leistinoji naudoti galia (tuo atveju, kai elektros įrenginiai prie elektros 

tinklo prijungiami pagal bendras (vieningas) prijungimo sąlygas, vieną projektą ir vieną sutartį – 

suminė leistinoji naudoti galia) yra nuo 100 iki 500 kW (imtinai). 

2.8. Pakeisti 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„10. Elektros energijos vartotojui ir operatoriui teisės aktų nustatyta tvarka sudarant 

prijungimo prie elektros tinklų paslaugos suteikimo sutartį, Metodikos 23, 24 punktuose nustatytais 

atvejais prijungiantis operatorius prijungimo įmoką apskaičiuoja pagal operatoriaus patirtas faktines 

išlaidas, o Metodikos 16 punkte nustatytais atvejais – vadovaudamasis Tarybos šios Metodikos 

nustatyta tvarka nustatytais prijungimo įkainiais.“ 

2.9.  Pakeisti 12 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„12. Elektros energijos vartotojo įrenginių prijungimo prie tinklo paslaugos kainą 

(prijungimo įmoką) prijungiantis operatorius apskaičiuoja vadovaudamasis Tarybos nustatytais 

prijungimo įkainiais ir formule: 

 

S = mP × P + mL × L + mprojekt                            (1) 

 

čia: 

S – elektros energijos vartotojo įrenginių prijungimo prie tinklo paslaugos kaina (prijungimo 

įmoka), Eur; 

mP  – Tarybos nustatytas prijungimo įkainis 1 kW elektros energijos įrenginių leistinosios 

naudoti galios įrengti ar padidinti pagal atitinkamą vartotojų grupę, Eur/kW;  

P – vartotojui naujai įrengiama arba didinama leistinoji naudoti galia, kW; 

mL  – Tarybos nustatytas prijungimo įkainis 1 m elektros linijos nutiesti pagal atitinkamą 

vartotojų grupę, Eur/m; 

L – tiesiamos elektros linijos (0,4 kV ir (ar) 10 kV kabelinės ir (ar) oro linijos), 

užtikrinančios vartotojo įrenginių prijungimą prie tinklo, trumpiausias geometrinis atstumas nuo 

vartotojo įvadinės apskaitos spintos (elektros tinklų nuosavybės ribos) iki prijungimo taško ir (ar) 

rekonstruojamų operatoriaus elektros linijų geometrinių atstumų suma arba suprojektuotų 

perdavimo ir skirstomųjų tinklų elektros linijų ir (ar) rekonstruojamų operatoriaus elektros linijų 

ilgis iki prijungimo taško (Lp), kai prijungimas vykdomas Metodikos 27–28 punktuose nustatyta 

tvarka, m; 

mprojekt – Tarybos atitinkamai vartotojų grupei nustatytas įkainis elektros tinklų projektui 

parengti, kai tokį projektą rengia prijungiantis operatorius, Eur. Prie elektros tinklų jungiant 

vartotojų grupę pagal vieną projektą, įkainis elektros tinklų projektui parengti proporcingai 

paskirstomas prijungiamiems vartotojams. 

Tuo atveju, kai vartotojas jungia mažos galios (iki 1 kW) elektros įrenginius, prijungimo 

įmokos dalis už leistinąją naudoti galią apskaičiuojama nurodant, jog P = 1 kW.“ 

2.10. Pakeisti 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„15. Jei prie elektros tinklų jungiami elektros įrenginiai, priklausantys Metodikos 9 punkte 

nurodytam buitiniam vartotojui, pažeidžiamam vartotojui, jų grupei ar kitam (ne buitiniam ir ne  

pažeidžiamam) Metodikos 9 punkte nurodytam vartotojui, ir šis vartotojas Aprašo nustatyta tvarka 

organizuoja prijungimo prie tinklų projektavimo darbus savo lėšomis, operatorius tokiam vartotojui 

atlygina projekto parengimo išlaidas, kurios prilyginamos Tarybos atitinkamiems metams 

atitinkamai vartotojų grupei patvirtintai maksimaliai kompensuotinai projektavimo kainai. Tarybos 

nustatytą maksimalią projektavimo kainą viršijanti projektavimo kainos dalis, kai projektavimo 



4 

 

 

darbus savo lėšomis organizuoja vartotojai, laikoma vartotojo išlaidomis. Vartotojui atlygintinos 

projektavimo išlaidos įvertinamos apskaičiuojant galutinį prijungimo įmokos dydį arba kitu šalių 

sutartu būdu.“ 

2.11. Papildyti 15
1
 punktu: 

 

„15
1
. Kai prijungiantis operatorius yra atlikęs (užbaigęs) prijungimo paslaugos teikimą, kaip 

tai numatyta Aprašo 20 punkto pirmojoje pastraipoje, o buitinis vartotojas, kurio elektros įrenginiai 

pirmą kartą jungiami prie skirstomųjų tinklų operatoriaus elektros tinklų, per 90 kalendorinių dienų 

nuo prijungimo paslaugos atlikimo (užbaigimo) dienos neatliko jam priklausančio objekto vidaus 

elektros instaliacijos ir kitų elektros montavimo (rekonstravimo) darbų iki nuosavybės su 

operatoriaus elektros tinklais ribos ir nepateikė operatoriui Aprašo 16
1 

punkte nurodyto Elektros 

įrenginių techninės būklės patikrinimo akto su reikalingais dokumentais, šis buitinis vartotojas 

operatoriui iki šiame punkte nurodytų veiksmų atlikimo kas mėnesį dengia operatoriaus įrengtos, 

bet nenaudojamos elektros energetikos infrastruktūros išlaikymo sąnaudas, kurios apskaičiuojamos 

toliau nurodyta tvarka: 

 

M = (K × k × t + E + (K × k – ∑K × k × ti) × G) × i           (2) 

 

čia: 

M – buitinio vartotojo mokėtina suma, padengianti nenaudojamos energetikos 

infrastruktūros išlaikymo sąnaudas, Eur/per metus; 

K – buitinio vartotojo elektros energijos įrenginių prijungimo prie elektros tinklo paslaugos 

kaina (prijungimo įmoka) be projektavimo kainos / kompensacijos įvertinimo, Eur; 

k – buitinio vartotojo nepadengtų skirstomųjų tinklų operatoriaus faktiškai patirtų sąnaudų, 

prijungiant vartotojo elektros įrenginius, koeficientas, kuris lygus 4; 

t – skirstomųjų tinklų operatoriaus įrengtų elektros įrenginių nusidėvėjimo koeficientas; 

Taikomas didžiausią dalį investicijų sudarančios turto grupės (10 kV, 0,4 kV oro linijos, 10 kV,  

0,4 kV kabelinės linijos) nusidėvėjimo terminas pagal Elektros energijos įmonių apskaitos ir 

sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašą. Koeficientas perskaičiuojamas operatoriaus vieną kartą 

metuose pagal paskutinius audituotus reguliacinės veiklos ataskaitų duomenis likus mėnesiui iki jo 

įsigaliojimo; 

E – operatoriaus naujai įrengtų tinklų eksploatavimo sąnaudos, tenkančios vienam buitiniam 

vartotojui, Eur/per metus, kurios vertinamos pagal prijungiančio operatoriaus patvirtintų 

reguliuojamos veiklos pajamų ir sąnaudų ataskaitos duomenis, sumuojant naujų vartotojų 

prijungimo paslaugai tenkančias reguliuojamos veiklos sąnaudas. Koeficientas perskaičiuojamas 

operatoriaus vieną kartą metuose pagal paskutinius audituotus reguliacinės veiklos ataskaitų 

duomenis likus mėnesiui iki jo įsigaliojimo; 

G – Tarybos elektros skirstomųjų tinklų operatoriui nustatyta investicijų grąžos norma 

mokesčio taikymo laikotarpiu; 

i – dienos. 

Buitiniai vartotojai operatoriui kas mėnesį apmoka 1/12-tąją metinių operatoriaus įrengtos, 

bet nenaudojamos elektros energetikos infrastruktūros išlaikymo sąnaudų, apskaičiuotų pagal 

aukščiau esančią formulę. Einamąjį mėnesį, kada atsiranda prievolė dengti nenaudojamos elektros 

energetikos infrastruktūros išlaikymo sąnaudas, suma skaičiuojama proporcingai to mėnesio dienų 

skaičiui.“ 

2.12. Pakeisti 16 punkto 1 pastraipą ir ją išdėstyti taip: 
 

„16. Metodikos 9, 11– 15
1 
punktų nuostatos taikomos šiais atvejais:“ 

2.13. Pakeisti 17 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„17. Elektros energijos vartotojui ir operatoriui teisės aktų nustatyta tvarka pasirašius 

prijungimo prie elektros tinklų paslaugos suteikimo sutartį, sumokėjus preliminarią prijungimo 



5 

 

 

įmoką, operatorius organizuoja viešąjį pirkimą šio vartotojo elektros energijos įrenginių prijungimo 

prie tinklo darbų rangovui išrinkti. Vartotojo elektros energijos įrenginių prijungimo prie tinklo 

kaina (prijungimo įmoka) yra lygi rangovo, laimėjusio operatoriaus paskelbtą viešąjį pirkimą dėl 

vartotojo elektros energijos įrenginių prijungimo prie tinklo, atliktų darbų bei operatoriaus ir (ar) 

rangovo sunaudotų medžiagų ir kitų išlaidų, tiesiogiai susijusių su vartotojo elektros įrenginių 

prijungimu (pvz., išlaidų valstybės institucijų leidimams, pažymoms, notarinių sandorių sudarymui, 

servituto registravimui (išskyrus kompensacijas, mokamas žemės ar nekilnojamojo turto 

savininkams už operatoriaus naudai nustatytus servitutus ir specialiąsias žemės naudojimo sąlygas), 

archeologiniams tyrinėjimams, techninei priežiūrai, techninio prižiūrėtojo draudimui, projekto 

ekspertizei), faktinei kainai.“ 

2.14. Pakeisti 18.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
 

„18.3. jei elektros įrenginius jungiantis vartotojas Aprašo nustatyta tvarka organizuoja 

prijungimo prie tinklų projektavimo darbus savo lėšomis, prijungiantis tinklo operatorius tokiam 

vartotojui atlygina projekto parengimo išlaidas, kurios prilyginamos Tarybos atitinkamiems metams 

šiai vartotojų grupei patvirtintai maksimaliai kompensuotinai projektavimo kainai.“ 

2.15. Pakeisti 19.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
 

„19.3. jei elektros įrenginius jungiantis vartotojas Aprašo nustatyta tvarka organizuoja 

prijungimo prie tinklų projektavimo darbus savo lėšomis, prijungiantis tinklo operatorius tokiam 

vartotojui atlygina projekto parengimo išlaidas, kurios prilyginamos Tarybos atitinkamiems metams 

šiai vartotojų grupei patvirtintai maksimaliai kompensuotinai projektavimo kainai.“ 

2.16. Pakeisti 20.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
 

„20.3. jei elektros įrenginius jungiantis vartotojas Aprašo nustatyta tvarka organizuoja 

prijungimo prie tinklų projektavimo darbus savo lėšomis, prijungiantis tinklo operatorius tokiam 

vartotojui atlygina projekto parengimo išlaidas, kurios prilyginamos Tarybos atitinkamiems metams 

šiai vartotojų grupei patvirtintai maksimaliai kompensuotinai projektavimo kainai.“ 

2.17. Pakeisti 21 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„21. Taryba nustato maksimalią projektavimo kainą, kaip investicijų, susijusių su elektros 

tinklų projektų parengimu, sumos per praėjusius kalendorinius metus santykį su parengtų projektų 

skaičiumi per praėjusius kalendorinius metus atitinkamoje vartotojų grupėje. Metodikos 18 punkte 

nurodytiems vartotojams nustatoma ir patvirtinama 80 proc. atitinkanti maksimali kompensuotina 

projektavimo kaina, Metodikos 19 punkte nurodytiems vartotojams – 90 proc., o Metodikos  

20 punkte – 60 procentų atitinkanti maksimali kompensuotina projektavimo kaina.“ 

2.18. Pakeisti 23 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 
 

„23. Metodikos 15
1
, 17–22 punktų nuostatos taikomos šiais atvejais:“ 

2.19. Pakeisti 27 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„27. Apskaičiuojant įmoką už perdavimo tinklų ir skirstomųjų tinklų plėtrą ar atnaujinimą, 

įvertinama, ar vartotojų prijungimas vykdomas bendros vartotojų grupės principu, ar bendra 

vartotojų grupė nėra suformuota ir atliekamas potencialių vartotojų skaičiaus įvertinimas. 

Tuo atveju, kai paraiškas prijungti elektros įrenginius prie elektros tinklų pateikė grupė 

vartotojų, kurių nekilnojamasis turtas bus (yra) registruotas esamuose ir formuojamuose kvartaluose 

(kvartalas suprantamas kaip teritorija, kurioje numatomas individualių namų masyvas ar mišrios 

paskirties pastatai ir kurioje parengtas žemėtvarkos ar detalusis planas bei suformuoti sklypai, taip 

pat teritorija, kurioje numatomas daugiabučių gyvenamųjų namų masyvas), esamuose ir statomuose 

daugiabučiuose gyvenamuosiuose namuose, sodų ir garažų bendrijose, prijungimas vykdomas pagal 

bendras (vieningas) prijungimo sąlygas (tą patį techninį sprendimą), vieną projektą ir vieną sutartį 

(arba kelias sutartis, kurių vykdymas susietas tarpusavyje). Prijungimo procesui pradėti, be kita ko, 

būtinas visų grupės vartotojų paraiškų ir statybą leidžiančių dokumentų (kai jis privalomas pagal 

teisės aktus) pateikimas. 



6 

 

 

Tuo atveju, kai nėra suformuota bendra vartotojų grupė ir paraišką dėl elektros įrenginių 

prijungimo vartotojas (-ai) pateikė analogiškais atvejais kaip aukščiau įvardyta, operatorius pagal 

Metodikos 29 punkte nustatytus kriterijus įvertina potencialių vartotojų skaičių ir prijungimas 

vykdomas pagal bendras (vieningas) prijungimo sąlygas (tą patį techninį sprendimą), vieną 

projektą, bet atskiras sutartis. Prijungimo procesui pradėti būtinas tuo metu jungiamų vartotojų 

paraiškų ir statybą leidžiančių dokumentų (kai jis privalomas pagal teisės aktus) pateikimas, 

potencialių vartotojų paraiškų ir statybą leidžiančių dokumentų (kai jis privalomas pagal teisės 

aktus) pateikimas gali būti vykdomas Metodikos 30 punkte nurodytu 5 metų laikotarpiu. 

Prijungimo įmoka šiame punkte aprašytais atvejais apskaičiuojama tokia tvarka: 

27.1. įrengiant elektros energetikos objektus (110-35/10 kV transformatorių pastotes, 10 kV 

skirstomuosius punktus, 110-10 kV elektros linijas, 10/0,4 kV transformatorines ir joms prijungti  

10 kV elektros linijas), reikalingus išplėtoti infrastruktūrą kvartalų prijungimui, operatorius 

apskaičiuoja 1 kW tinklo plėtros kainą, elektros energetikos objektų įrengimo kainą dalijant iš 

šiame punkte nurodytų elektros įrenginių pralaidumo. Šiuo atveju prijungimo įmokos dalis už 

minėtos infrastruktūros plėtrą apskaičiuojama pagal formulę: 

 

I  = D × P × K                                         (3) 

 

čia: 

I – elektros energijos vartotojo ar gamintojo už tinklo plėtrą papildomai mokama įrenginių 

prijungimo prie tinklo įmoka, Eur; 

D – 1 kW tinklo plėtros (statybos, rekonstrukcijos, keitimo ar panašių techninio parengimo 

darbų) viešąjį pirkimą laimėjusio rangovo atliktų darbų bei operatoriaus ir (ar) rangovo sunaudotų 

medžiagų ir kitų Metodikos 17 punkte nurodytų išlaidų kaina, Eur; 

P – vartotojui ar gamintojui suteikiama leistinoji naudoti ir (ar) generuoti galia, kW; 

K – vartotojų ar gamintojų apmokamos prijungimo įmokos, nurodytos Metodikos 11,  

18.1 arba 20.1, arba 38 punktuose, dydis. 

27.2. metražo dedamoji apskaičiuojama įvertinant suprojektuotų 0,4 kV skirstomųjų tinklų 

elektros linijų ir (ar) rekonstruojamų operatoriaus elektros linijų suminį ilgį nuo 27.1 papunktyje 

nurodytų įrenginių iki kvartalo ir kvartalo viduje, bei padalinant šį ilgį iš prijungiamų ir potencialių 

subjektų (vartotojų ar gamintojų, kaip jie apibrėžti Metodikos 29 punkte) skaičiaus pagal formulę: 

 

Lp = 
Lsum

n
                                     (4) 

 

čia: 

Lp – metrų skaičius, tenkantis jungiamam ar potencialiam vartotojui, ar gamintojui, m; 

Lsum – suprojektuotų 0,4 kV skirstomųjų tinklų elektros linijų ir (ar) rekonstruojamų 

operatoriaus elektros linijų suminis ilgis, m; 

n – prijungiamų ir potencialių subjektų (vartotojų ar gamintojų) skaičius, vnt. 

 

Prijungimo įmokos daliai apskaičiuoti operatorius naudoja Metodikos 12 punkte esančią 

formulę ir šiame papunktyje numatyta tvarka apskaičiuotą metražą. 

27.3. prijungimo įmoka apskaičiuojama kaip Metodikos 27.1 ir 27.2 papunkčiuose 

apskaičiuotų prijungimo įmokos dalių suma. 

Visiems Metodikos 27 punkte nurodytiems vartotojams taikomos vienodos prijungimo 

įmokų apskaičiavimo sąlygos.“ 

2.20. Pakeisti 28 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„28. Kai elektros įrenginius prie tinklo jungia kitas nei Metodikos 27 punkte nurodytas 

vartotojas (ne kvartalo, daugiabučio namo, ar ne bendros grupės vartotojas), operatorius, 

apskaičiuodamas prijungimo įmoką pagal Metodikos 12, 18–20, 38 punktus (priklausomai ar 



7 

 

 

jungiami vartotojų elektros įrenginiai su leistinąja naudoti galia iki 500 kW, virš 500 kW, ar 

gamintojo elektros įrenginiai), įvertina, ar yra kitų potencialių vartotojų ar gamintojų, kurie elektros 

įrenginius galėtų jungti prie tos pačios įrengiamos elektros infrastruktūros, kuri būtų naudojama 

bendrai. Nustačius, kad potencialių vartotojų ar gamintojų yra, prijungiamam vartotojui ir kitiems 

vėliau elektros įrenginius jungiantiems vartotojams ar gamintojams tenkantis elektros tinklo metrų 

skaičius nustatomas pagal potencialių vartotojų ir gamintojų skaičių.  

Nesant potencialių vartotojų ar gamintojų, tiesiamo ar rekonstruojamo elektros tinklo 

metražas (trumpiausias geometrinis atstumas arba faktinis ilgis) priskiriamas prijungiamam 

vartotojui.“ 

2.21. Pakeisti 29.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 
 

„29.2. naujo daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo prijungimo prie elektros tinklų 

projekto rengimo metu potencialiais vartotojais laikytini visi daugiabučio namo gyvenamieji butai;“ 

2.22. Pakeisti 33 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„33. Tuo atveju, kai vartotojas turimą elektros įrenginių leistinąją naudoti galią pageidauja 

mažinti atitinkamoje tiekimo patikimumo kategorijoje ar keisti į žemesnės tiekimo patikimumo 

kategorijos leistinąją naudoti galią praėjus mažiau kaip 3 metams nuo šios leistinosios naudoti 

galios suteikimo (elektros energijos pirkimo–pardavimo ir (ar) persiuntimo sutarties sudarymo), 

vartotojo mokėtina prijungimo paslaugos įmoka apskaičiuojama pagal formulę: 

 

            M= (
B × R 

P1;2;3kat

× S) × Pmaž1;2;3                    (5) 

 

čia: 

M – vartotojo mokėtina suma už leistinosios naudoti galios sumažinimą, atitinkamoje 

tiekimo patikimumo kategorijoje; 

B – vartotojo sumokėta prijungimo įmoka už leistinosios naudoti galios ir tiekimo 

patikimumo kategorijos įrengimą, Eur; 

R – vartotojo nepadengtų operatoriaus faktiškai patirtų sąnaudų, prijungiant vartotojo 

elektros įrenginius, koeficientas – 2,5; 

P1;2;3kat – esama vartotojo suteiktų leistinųjų naudoti galių (kW) pagal suteiktas kategorijas 

suma, kW. I, II kategorijos leistinoji naudoti galia dauginama iš koeficiento 2; 

S – faktiškai patirtų sąnaudų, prijungiant vartotojo elektros įrenginius, koeficientas – 0,6; 

Pmaž1;2;3 – vartotojo pageidaujama mažinti leistinųjų naudoti galių, pagal atskiras kategorijas, 

suma, kW. I, II kategorijos leistinoji naudoti galia dauginama iš koeficiento 2. Kai keičiama  

I, II tiekimo patikimumo kategorijos leistinoji naudoti galia į atitinkamą III tiekimo patikimumo 

kategorijos leistinąją naudoti galią arba mažinama III tiekimo patikimumo kategorijos leistinoji 

naudoti galia dauginama iš koeficiento 1. 

Šis punktas netaikomas buitiniams vartotojams ir asmenims nurodytiems Metodikos 19 ir  

24 punktuose.“ 

2.23. Pakeisti 35 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„35. Tuo atveju, kai vartotojas, kurio elektros įrenginiai buvo prijungti prie elektros 

skirstomųjų tinklų taikant Metodikos 19 punkte nurodytą sąnaudų paskirstymo tvarką, mažina 

leistinąją naudoti galią ir (ar) keičia elektros energijos tiekimo patikimumo kategoriją į žemesnę 

nepraėjus 10 metų nuo elektros energijos persiuntimo paslaugos sutarties įsigaliojimo, vartotojo 

mokėtina prijungimo paslaugos įmoka apskaičiuojama pagal formulę: 

 

              M= (
B × R 

P1;2;3kat

× S) × Pmaž1;2;3                    (6) 

 



8 

 

 

čia: 

M – vartotojo mokėtina suma už leistinosios naudoti galios sumažinimą, atitinkamoje 

tiekimo patikimumo kategorijoje; 

B – vartotojo sumokėta prijungimo įmoka už leistinosios naudoti galios ir tiekimo 

patikimumo kategorijos įrengimą, Eur; 

R – vartotojo nepadengtų operatoriaus faktiškai patirtų sąnaudų, prijungiant vartotojo 

elektros įrenginius, koeficientas – 10; 

P1;2;3kat – esama vartotojo suteiktų leistinųjų naudoti galių (kW) pagal suteiktas kategorijas 

suma, kW. I, II kategorijos leistinoji naudoti galia dauginama iš koeficiento 2; 

S – faktiškai patirtų sąnaudų, prijungiant vartotojo elektros įrenginius, koeficientas – 0,9; 

Pmaž1;2;3 – vartotojo pageidaujama mažinti leistinųjų naudoti galių, pagal atskiras kategorijas, 

suma, kW. I, II kategorijos leistinoji naudoti galia dauginama iš koeficiento 2. Kai keičiama  

I, II tiekimo patikimumo kategorijos leistinoji naudoti galia į atitinkamą III tiekimo patikimumo 

kategorijos leistinąją naudoti galią arba mažinama III tiekimo patikimumo kategorijos leistinoji 

naudoti galia dauginama iš koeficiento 1. 

Šis punktas netaikomas buitiniams vartotojams ir asmenims nurodytiems Metodikos 20,  

24 punktuose.“ 

2.24. Pripažinti netekusiu galios 42 punktą. 
 

2.25. Papildyti nauju III
1 
skyriumi: 

 

 

„III
1
 SKYRIUS 

GAMINANČIŲ VARTOTOJŲ ELEKTROS ENERGIJOS ĮRENGINIŲ PRIJUNGIMO 

ĮKAINIŲ NUSTATYMO TVARKA 

 

42
1
. Elektros energiją gaminantiems vartotojams ar asmenims, siekiantiems tapti 

gaminančiu vartotoju, elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų įmoka apskaičiuojama 

toliau nurodyta tvarka: 

42
1
.1. kai prijungiami elektros vartojimo ir gamybos įrenginiai, buitiniai vartotojai, įskaitant 

ir pažeidžiamus vartotojus, moka pagal Tarybos atitinkamiems metams apskaičiuotus ir patvirtintus 

įkainius, atitinkančius 20 procentų skirstomųjų tinklų operatoriaus praėjusiais kalendoriniais metais 

faktiškai patirtų sąnaudų, o kiti vartotojai – 40 procentų, kaip tai numatyta Metodikos 11 punkte; 

42
1
.2. kai prijungiami elektros gamybos įrenginiai, o elektros vartojimo įrenginiai yra 

prijungti prie skirstomųjų tinklų, vartotojai apmoka 100 procentų skirstomųjų tinklų operatoriaus 

faktinių sąnaudų, apibrėžtų Metodikos 17 punkte; 

42
1
.3. kai prijungiami elektros energijos gamybos įrenginiai, kurių prijungimo prie elektros 

tinklų taškas nesutampa su elektros energijos vartojimo vietos prijungimo tašku, vartotojai apmoka 

100 procentų skirstomųjų tinklų operatoriaus faktinių sąnaudų, apibrėžtų Metodikos 17 punkte. 

42
2
. Kai gaminantis vartotojas ar asmuo, siekiantis tapti gaminančiu vartotoju, jungia 

įrenginius prie skirstomojo tinklo ir jo įrenginiams prijungti būtina atlikti plėtros, rekonstrukcijos, 

keitimo ar panašius techninio parengimo darbus skirstomajame tinkle (10/0,4 kV transformatorinės 

ir joms prijungti 10 kV elektros linijos, 0,4 kV linijos) ir (ar) perdavimo tinkle (110-35/10 kV 

transformatorių pastotės, 10 kV skirstomieji punktai, 110-10 kV elektros linijos), prijungiantis 

skirstomojo tinklo operatorius organizuoja viešąjį pirkimą šio vartotojo elektros energijos įrenginių 

prijungimo prie skirstomojo tinklo darbų rangovui išrinkti, perdavimo tinklo operatorius atitinkamai 

organizuoja viešąjį pirkimą plėtros, rekonstrukcijos, keitimo ar panašių techninio parengimo darbų 

atlikimo perdavimo tinkle rangovui išrinkti. Šiuo atveju elektros įrenginius prie skirstomųjų tinklų 

jungiantis gaminantis vartotojas ar asmuo, siekiantis tapti gaminančiu vartotoju, ir kiti vėliau 

elektros įrenginius jungiantys minėti asmenys už skirstomųjų tinklų ir perdavimo tinklų plėtrą ar 

atnaujinimą moka pagal Metodikos 27–30 punktuose nustatytą tvarką. Plėtros kainos dydis 

apskaičiuojamas atitinkamai pagal Metodikos 42
1
 punkte nurodytus procentinius dydžius.“ 



9 

 

 

2.26. Pakeisti 45 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„45. Elektros energijos gamintojas, naudojantis atsinaujinančius energijos išteklius, kurio 

elektros įrenginiai jungiami prie tinklo, moka 100 proc. faktinės prijungimo prie tinklo kainos 

(prijungimo įmokos). Ši nuostata netaikoma, kai elektrinę statantis ar įrengiantis asmuo teisės aktų 

nustatyta tvarka elektrinės prijungimo prie elektros tinklų darbus atlieka pats.“ 

2.27. Pripažinti netekusiu galios 47 punktą. 
 

2.28. Pakeisti 48 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„48. Skirstomųjų tinklų operatorius kiekvienų einamųjų metų III ketvirčiui pasibaigus per  

30 kalendorinių dienų pagal Metodikos priede nurodytą formą teikia Tarybai ataskaitą už einamųjų 

metų tris ketvirčius ir praėjusių metų paskutinį ketvirtį ir detalų rangovų darbų, skirtų leistinajai 

naudoti galiai įrengti ir elektros tinklui nutiesti, kainų per paskutinių dvejų metų atitinkamus 

laikotarpius palyginimą.“  

2.29. Pakeisti 49 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„49. Taryba ne vėliau kaip iki einamųjų kalendorinių metų lapkričio 30 d. apskaičiuoja, 

tvirtina ir savo interneto tinklalapyje skelbia atitinkamų metų vartotojų įrenginių prijungimo 

įkainius ir maksimalias projektavimo kainas. Prijungimo prie elektros tinklų paslaugos suteikimo 

sutartims taikomi sutarties pasirašymo dieną galiojantys Tarybos patvirtinti prijungimo įkainiai. 

Tarybai patvirtinus naujus prijungimo įkainius, jie taikomi pasirašant prijungimo paslaugos sutartis 

tik po naujų prijungimo įkainių įsigaliojimo dienos.“ 

2.30. Pakeisti 55 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„55. Operatorius teikia informaciją Tarybai ir Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų 

administratoriui Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje kainos 

nustatymo metodikos, patvirtintos Komisijos 2012 m. rugsėjo 28 d. nutarimu Nr. O3-279 „Dėl 

Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje kainos nustatymo 

metodikos patvirtinimo“ ir Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos 

sektoriuje lėšų administravimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 

m.  

rugsėjo 19 d. nutarimu Nr. 1157 „Dėl Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros 

energetikos sektoriuje lėšų administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka.“ 

2.31. Pakeisti 56 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„56. Taryba turi teisę Energetikos įstatymo 25 straipsnio 1 dalies ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka iš energetikos įmonių ar asmenų, kurių vykdoma veikla tiesiogiai ar netiesiogiai susijusi su 

energetikos veikla, bei valstybės institucijų gauti visą reikalingą informaciją ir dokumentus, būtinus 

prijungimo įkainiams apskaičiuoti ir nustatyti.“ 

2.32. Pakeisti 58 punktą ir jį išdėstyti taip: 
 

„58. Tarybos veiksmai arba neveikimas, įgyvendinant šią Metodiką, gali būti skundžiami 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka ir sąlygomis.“ 

2.33. Pakeisti priedo 2 lentelę ir išdėstyti ją nauja redakcija (pridedama). 
 

3. Nustatyti, kad: 
 

3.1.  Nutarimas įsigalioja 2020 m. vasario 1 d. 
 

3.2. Nutarimo 2.7 papunkčiu keičiamas Metodikos 9.1 papunktis taikomas vartotojams, 

pasirašiusiems sutartis dėl elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų paslaugos suteikimo ir 

leistinosios naudoti galios padidinimo nuo 2020 m. vasario 1 d. 



10 

 

 

3.3. Vartotojams, kurių elektros įrenginiai prie elektros tinklų buvo prijungti iki 2020 m. 

vasario 1 d. ir kurie sutartį dėl leistinosios naudoti galios padidinimo pasirašė po 2020 m.  

vasario 1 d., taikoma iki šio nutarimo įsigaliojimo galiojusi Metodikos 9.1 papunkčio redakcija. 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                               



 

 

 
 

Elektros energijos įrenginių  

prijungimo prie elektros tinklų  

įkainių nustatymo metodikos 

priedas 

 

 

NAUJŲ VARTOTOJŲ ELEKTROS ĮRENGINIŲ PRIJUNGIMO ATASKAITA  
UŽ 20...... M. IV KETV. IR 20..... M. I-III KETV. 

 

Duomenys apie ūkio subjektą:  Duomenys apie kontaktinį asmenį:  

Pavadinimas  V., pavardė  

Kodas  Pareigos  

Buveinės adresas  Telefonas  

Telefonas  Faksas  

Faksas  El. paštas  

Tinklalapis    

El. paštas    

Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai  ______________ 

Verkių g. 25C-1, 08223 Vilnius, info@vert.lt  (sudarymo data) 

 

Vartotojų grupė Vartotojo tipas 

Naujų 

vartotojų 

skaičius 

Prijungta 

leistinoji 

naudoti galia 

Parengta projektų 

Elektros tinklo ilgis 
Vartotojo sumokėtas prijungimo paslaugos 

mokestis 
Operatoriaus patirtos išlaidos 

nutiesta 

elektros tinklų 

apmokestintas 

geometrinis 

atstumas 

už leistinąją 

naudoti galią 
už atstumą 

 
leistinajai naudoti 

galiai įrengti 

elektros linijoms 

tiesti 

projektams 

parengti 

Vartotojai Operatorius 
už projektavimą 

galiai įrengti  
elektros linijoms 

tiesti 
projektui parengti 

 

vnt. kW vnt. vnt. m m Eur Eur Eur Eur Eur Eur 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

I grupė Buitinis             

Nebuitinis             

II grupė 

Buitinis             

Nebuitinis             

III grupė 

Buitinis             

Nebuitinis             



2 

 

 

Vartotojai, kurių 

naujai prijungiama 

ar didinama 

leistinoji naudoti 

galia didesnė nei 

500 kW 

Buitinis 

            

Nebuitinis             

Vartotojai, kurių 

naujai prijungiama 

ar didinama 

leistinoji naudoti 

galia ne mažesnė 

nei 1 MW 

Nebuitinis 

            

Iš viso: 
Buitinis              

Nebuitinis             

Iš viso:              

 

 

Tvirtinu: 

     

 pareigos  parašas  vardas, pavardė 

 

* Kartu su ataskaita teikiamas rangovų darbų, skirtų leistinajai naudoti galiai įrengti ir elektros tinklui nutiesti, projektui parengti, kainų per paskutinių dvejų metų atitinkamus 
laikotarpius palyginimas. 

 

 

_________________ 


